GABINETE DO Pf ~!·;:ITO

tprefeifura municipal de CoroneL '7Jivicla
ESTADO c o PARANA

LEI N.o 1.199/92

DATA: 12.04.92

SÚMULA: Reajusta os Salários dos Professores Munici-
pais integrantes do EHtatuto do Magistério Mu
nicipal de Coronel Vivida - Estado do Paraná:

A Câmara Municipal de C0ronel Vivida. Estado do
Paraná. aprovou e eu. Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 12) - Ficam reajustados em 20,51(vinte vír-
gula cinquenta e um por cento) os Salários dos Professores e Servidores, integran-
tes do Estatuto do Magistério Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, a pa~
tir de 12(primeiro) de ina r ço de 1992(hum mil novecentos e noventa e dois).

§ 12 - (Vetado).

§ 2Q - ° percentual de que trata o caput deste
artigo incidirá sobre i.; salários vigentes em 29(vinte e :lOve) de fevereiro de
1992(hum mil novecento:; t;! noventa e dois).

Art. 2Q) - As despesas d.ic o r r en t e s do cumprimen-
to desta Lei, correrão .cLa s dotações constantes no Or ç an .n to Geral para o Exerci
cio de 1992(hum mil nov.~entos e noventa e duis).

Art. 32) - Esta Lei en t r.i em vigor na data de
sua publicação, r e t roag índo seus efeitos à 12(primeiro) <],; Março de 1992(hum mil
novecentos e noventa e Jois).

Art. 4Q) - Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida,
Es tado do Paraná, ao 12(primeiro) dia do mês de Abril de 1.992, 1042 da República
e 372 do Município.

.er Hunar etto
PREFEITO MUNICIPAL

SfRAÇÃO